SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 сентября 2017 года
	№ 999

	О проведении районного конкурса на разработку эскиз-идеи благоустройства Воскресенского муниципального района Нижегородской области "Идея для моего села"

В целях улучшения внешнего вида Воскресенского муниципального района, формирования благоприятных условий для развития культурного отдыха, создания условий для расширения деятельности и активности граждан, поддержания чистоты и порядка, повышения уровня общей культуры и личной заинтересованности в благоустройстве территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области, повышения интереса к мероприятиям, направленным на улучшение экологической обстановки района, администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Провести районный конкурс на разработку эскиз-идеи благоустройства Воскресенского муниципального района Нижегородской области "Идея для моего села".

2.Утвердить:
2.1.Положение о проведении конкурса на разработку эскиз-идей благоустройства территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области «Идея для моего села» (Приложение № 1).

2.2.Заявку на участие в конкурсе (Приложение № 2).

2.3.Состав конкурсной комиссии (Приложение № 3).

2.4. Перечень показателей оценки (Приложение № 4).
3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.Е.Пайкова.
Глава администрации района

Н.В.Горячев

Приложение 1

Утверждено

постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области

от 20 сентября 2017 года № 999
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на разработку эскиз-идей благоустройства территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области «Идея для моего села»
1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет правила, порядок и условия проведения открытого конкурса на разработку эскиз-идей благоустройства территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее – Конкурс) «Идея для моего села».
2.Цели и задачи Конкурса

2.1.Цели Конкурса:

- улучшение внешнего облика территории Воскресенского муниципального района;
- создание благоприятной среды;
- создание культурной зоны не только для массовых мероприятий, но и для прогулок родителей с детьми, пожилых людей, маломобильных групп населения, всех жителей и гостей района;

- сбор идей по благоустройству Воскресенского муниципального района;

- выявление архитектурно-дизайнерских решений, наилучшим образом использующих потенциал территории при оптимальном сочетании современных технологий и материалов.

2.2.Основными задачами Конкурса являются:
- привлечение населения, работников предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности, к любительской и профессиональной практике создания эскиз–идеи благоустройства Воскресенского муниципального района;
- содействие воспитания патриотизма;

- развитие творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении территории места проживания.

3.Организация и проведение Конкурса

3.1.Организатор и место проведения Конкурса.

Организатором Конкурса является администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

Конкурс проводится на территории Воскресенского муниципального района.

3.2.Участники конкурса.

В Конкурсе может принять участие любой гражданин Российской Федерации, а также предприятия, учреждения и организации всех форм собственности. К участию в конкурсе приглашаются мастера декоративно-прикладного творчества и ремесел, профессиональные и самодеятельные художники, студенты, учащиеся без ограничений по возрасту и роду деятельности, а также дипломированные архитекторы, градостроители, урбанисты.
3.3.Для участия в Конкурсе необходимы следующие документы:

а) заявка на участие в Конкурсе, с обязательным указанием адреса объекта, ФИО и номером телефона;

б) пояснительная записка;

в) эскиз-идея в масштабе на бумажном носителе и в электронном виде;

г) презентация в формате PowerPoint (при наличии возможности).

Заявки на конкурс оформляются по прилагаемой форме (Приложение № 2) до 29 декабря 2017 года направляются в адрес Администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области кабинет 18 (тел.9-15-32) или на официальный электронный адрес администрации: official@adm.vsk.nnov.ru с пометкой конкурс «Идея для моего села» Заявки представляются в печатном или электронном виде.

3.4.Оценку Конкурсных работ осуществляет конкурсная комиссия (приложение 3).

4.Подведение итогов Конкурса

4.1.Подведение итогов Конкурса проводится по решению комиссии.

4.2.Конкурсная комиссия отбирает лучшие работы и размещает их на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.

4.3. Конкурсная комиссия оценивает работы в соответствии с приложением №4 к Положению. Участник, набравший наибольшее количество баллов по итогам оценки конкурсной комиссии становится победителем.

5. Награждение

5.1.Участники Конкурса награждаются благодарственными письмами администрации Воскресенского муниципального района.

5.2.Победители награждаются дипломом администрации Воскресенского муниципального района и денежным призом.

5.3.Призовой фонд Конкурса формируется за счет средств бюджета Воскресенского муниципального района Нижегородской области и составляет 30000 (тридцать тысяч) рублей.

6.Техническое задание

6.1.Примерный перечень направлений, по которым может осуществляться подготовка проектов:

- оформление улицы населенного пункта, участка улицы протяженностью не менее 10 домов;

- оформление придомовой территории;

- оформление территории возле административного здания;

- оформление мест общего пользования (парки, скверы, зоны отдыха);

- другие формы благоустройства территории населенного пункта.

6.2.При разработке эскиз-идеи благоустройства Воскресенского муниципального района необходимо предусмотреть:
а) соблюдение требований по формированию доступной среды;

б) применение местных строительных материалов;

в)соответствие существующему облику территории;

г) максимальное сохранение имеющихся зеленых зон.

7.Регламент Конкурса

	Объявление конкурса и размещение исходной документации в СМИ
	не позднее 1 октября 2017 года

	Прием заявок
	с 1 октября по 29 декабря 2017 года

	Обсуждение, защита проектов

и подведение итогов
	До 1 марта 2018 года

в Администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области кабинет 18

	Публикация результатов отбора с определением победителей в СМИ
	Март 2018 года

	Заключительное торжественное мероприятие награждения
	16 марта 2018 года

Приложение 2

Утверждено

постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области

от 20 сентября  2017 года № 999
Главе администрации

Воскресенского муниципального района

Н.В.Горячеву

____________________

_____________________________

Контактный телефон: электронный адрес:

Заявка

Прошу допустить __________ к участию в районном конкурсе «Идея для моего села».

Дата заполнения_______________________

Подпись заявителя_____________________

(ФИО расшифровать)

Приложение 3

Утвержден

постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области

от 20 сентября 2017 года № 999
Состав конкурсной комиссии

	Пайков Вадим Евгеньевич
	-
	заместитель главы администрации района, председатель конкурсной комиссии;

	Храмова Татьяна Максимовна
	-
	заместитель начальника отдела капитального строительства и архитектуры, главный архитектор района, заместитель председателя конкурсной комиссии;

	Яблокова Светлана Александровна
	-
	помощник главы администрации района, секретарь конкурсной комиссии.

	Члены конкурсной комиссии:

	Хохлышева Софья Вениаминовна
	-
	главный специалист сектора жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей среды отдела капитального строительства и архитектуры администрации района;

	Главы сельских  и поселковой администраций (в зависимости от места реализации проекта)

	по согласованию

Приложение 4
Утвержден

постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области

от 20 сентября 2017 года № 999
Перечень показателей оценки

	№
	Критерии оценки
	Баллы

	1.
	Концептуальность решения – уникальность, комфортность, образность
	от 1 до 100

	2.
	Вариативность и адаптируемость к будущим функциональным изменениям
	от 1 до 100

	3.
	Эффективность с точки зрения затрат на воспроизведение, экономичность технических решений
	от 1 до 100

	4.
	Доступность решения для инвалидов и маломобильных групп населения
	от 1 до 100

	5.
	Качество исполнения прилагаемого эскиз-проекта
	от 1 до 100

[image: image1][image: image2.png]